
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  1 DEL 08/01/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DELLE NOMINE TITOLARI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DALL’ 

01/01/2024 AL 31/01/2024 

 

 

IL   SINDACO 
 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1 dell’ 11/01/2023 di “Conferimento incarichi di posizione 

organizzativa per il periodo 01/01/2023 - 31/12/2023”; 

 

VISTA la delibera di Giunta Unione n. 79/2023, esecutiva, avente ad oggetto: ADEGUAMENTO 

DELLA METODOLOGIA DI PESATURA E GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI E DEI 

RISULTATI DEGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ) A SEGUITO 

DELL’ENTRATA IN VIGORE, CON DECORRENZA 1 APRILE 2023, DEL TITOLO III DEL 

CCNL 16.11.2022 (ORDINAMENTO PROFESSIONALE)', ed in particolare il punto 4 del 

dispositivo: “Di confermare, senza soluzione di continuità ed in via transitoria fino al prossimo 

31/12/2023 fatta salva una proroga per lo svolgimento delle procedure di pesatura delle singole EQ, i 

precedenti incarichi di P.O. in attuazione delle disposizioni di prima applicazione previste dall’art.19 

del nuovo CCNL del 16/11/2022 per la trasposizione degli stessi alla nuova regolamentazione 

stabilita per gli incarichi di EQ”. 

 

RITENUTO pertanto di prorogare ai dipendenti, per il periodo 01/01/2024 – 31/01/2024, i rispettivi 

incarichi di EQ nelle more dell’applicazione della nuova metodologia di pesatura delle EQ così come 

previsto dal nuovo CCNL del 16.11.2022; 

        

 

 

DECRETA 

 

1. di prorogare, per i motivi esposti in premessa, le nomine dei titolari Elevata Qualificazione  

richiamate in premessa per il periodo dall’01/01/2024 e fino al 31/01/2024 alle stesse 

condizioni economiche e contrattuali; 

 

 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  1 DEL 08/01/2024 

 

 

2. di dare atto che al titolare di Elevata Qualificazione così come  individuato con il presente 

atto, competono, nell’ambito delle materie assegnate, tutte le funzioni ed i compiti indicati 

dall’art. 107 del D.L.vo 267/2000, dal vigente regolamento di organizzazione e da ogni altra 

norma speciale comprese le funzioni di datore di lavoro in materia di sicurezza nei luoghi di 

lavoro, relativamente al Servizio da lui diretto; 

 

3. di dare atto altresì che i titolari di posizione organizzativa devono astenersi in caso di conflitto 

di interessi nei casi risultanti dal combinato disposto di cui all’art. 6  bis della Legge 241/90 e 

art. 7 del DPR n. 62/2013; 

 

4. di comunicare il presente atto agli interessati, al Segretario, all’Ufficio Personale ed alle 

OOSS ed RSU. 

 
  

 

Dal Municipio, lì 08/01/2024 
firmato digitalmente  

IL   SINDACO 
           spina ALDO / InfoCamere S.C.p.A. 


